
 
 

1/1 
 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2204 – Quinta – Feira 17 de Novembro de 2022  
 RESOLUÇÃO Nº 15, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
 

Dispõe sobre a Apreciação e Aprovação do Relatório de Prestação 
de Contas da Secretária de Assistência Social de Aral Moreira/MS 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), no uso das 
competências que lhe confere a Lei nº 699/2010. Em reunião ordinária 
realizada no dia 10 de novembro de 2022. 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Dispõe sobre a Apreciação e Aprovação do relatório de 
Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Assistência Social de Aral 
Moreira/MS referente ao trimestre do período de Julho, Agosto e Setembro 
de 2022. 
 
Artigo 2º. – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 

 
 

Maria Tereza Recalde 
Presidente do CMAS 

 

RESOLUÇÃO  Nº. 20, de 10 de Novembro de 2022 

Dispõe sobre a inscrição e solicitação de certificado de 

funcionamento do Centro de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos - SCFV de Aral Moreira/MS. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA, dentro de suas competências e atribuições conferidas e 

descritas pela Lei N.º 408/1993 e Regimento Interno, em conformidade 

com deliberação interna, em reunião ordinária realizada no dia 10 de 

Novembro de 2022. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Aprovar a solicitação de inscrição e do certificado de 

funcionamento do Centro de Convivência e Fortalecimento de 

Vínculos - SCFV de Aral Moreira/MS, CNPJ: 13.865.192/0001-40, 

localizado na Rua Marcondes Fabio Soligo n. 71 Centro CEP: 79930-000, 

Aral Moreira/MS, em conformidade com a ATA CMDCA N.º 012/2022. 

Artigo 2º. – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 

 
 

Umberto Balbino da Silva  
Presidente do CMDCA  

 

 


		2022-11-18T09:28:36-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




